
RUTHMANNSTEIGER® TB 220

11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

14
13

12
11

10
9

8
7

6
5

4
3

2
1

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14 [m]

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0

-1

-2 [m]

www.statech.cz
STATECH s. r. o.,
Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STEIGER® TB 220

RUTHMANNSTEIGER® TB 220

11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14 [m]

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0

-1

-2 [m]

RUTHMANNSTEIGER® TB 220

11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14 [m]

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0

-1

-2 [m]

RUTHMANNSTEIGER® TB 220

11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

14

13

12
11
10

9

8
7
6

5

4
3
2

1

0
1
2

3

4
5

6
7

8

9
10

11
12

13

14 [m]

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0

-1

-2 [m]

 Pracovní výška max. 22,1 m
 Stranový dosah max. 14 m
 Časem prověřené horizontální/

vertikální zvedání s variabilní 
zvedací šířkou

 Dovolený náklon: 5°
 Jiná základní vozidla ≥ 3,5 t (GVW)*
*Celková hmotnost vozidla

 Automatický nastavovací/
zasunovací mechanismus, 
polohovací systém s pamětí 
a mnoho dalších inovativních funkcí

 Světlá výška 3 m; světlá šířka 2 m 
 Hydrostatické vyrovnávání koše 
 Rychlá navigace díky velké variabilitě 

pohybů

RUTHMANN STEIGER® TB 220 
Vyšší výkon!



Statech s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice • tel.: +420 312 256 400, 315 692 222 • mobil: +420 728 270 270 • e-mail: info@statech.cz

Praha
U Hostivařského nádraží 182/26
102 00 Praha 15
Mobil: +420 602 488 417

Brno
Jarní 42b/1030
614 00 Brno - Maloměřice
Mobil: +420 606 089 269

Plzeň
Areál IPPE, Dýšina 297
330 02 Dýšina
Mobil: +420 602 488 417

Ostrava
Betonářská 1
712 00 Ostrava
Mobil: +420 606 089 269

České Budějovice
Vráto 83
370 01 České Budějovice
Mobil: +420 602 488 417

Hradec Králové
Vlčkovická 223/1a
500 04 Hradec Králové
Mobil: +420 602 488 417

RUTHMANN STEIGER® TB 220.2

Pracovní výška max. 22,10 m Celková délka 6,44 m

Výška zdvihu 20,10 m Dovolený náklon 5 °**

Stranový dosah max. 14,00 m Celková hmotnost 3 500 kg

Rozměry koše 1,40 x 0,70 m Rozsah 450 °

Nosnost koše max. 200 kg Rozvor náprav 3,60 m

Celková výška 3,00 m Požadovaný 
řidičský průkaz B

Model TB 220 - nejprodávanější model 
z řady RUTHMANNSTEIGER® – je to opti-
mální a flexibilní zvedací plošina nainstalo-
vaná na nákladním automobilu určená pro 
práce s využitím zvedacího zařízení. U aktu-
ální verze tohoto modelu má zvedací plošina 
několik pro tuto třídu zařízení jedinečných, 
nových a inovativních vlastností, které rea-
gují na dosud nesplněné požadavky našich 
zákazníků.

Tyto výhody se odrážejí obzvláště v horizon-
tálním-vertikálním zvedání. Vše v jednom: 
Pracovní výška 22,1 m, stranový dosah 14 m 
s nosností koše 100 kg a mnoho dalších pro 
RUTHMANN typických vlastností ve spojení 
s nejnovějším nosným podvozkem s dovole-
nou celkovou hmotností od 3 500 kg.

To, že je model RUTHMANNSTEIGER® TB 220 
pojízdná plošina nainstalovaná na nákladním 
automobilu, která splňuje požadavky mnoha 
různých skupin uživatelů, jako jsou například 
společnosti pronajímající zařízení, řemeslníci 
(malíři, ošetřovatelé stromů, pokrývači, firmy 
provádějící čištění budov, obecní úřady, spo-
lečnosti pro dodávku energie atd.), potvrzuje 
skutečnost, že v každodenním používání již 
byly ověřeny a vyzkoušeny stovky zařízení 
TB-STEIGER®.

Současný model TB 220 je samozřejmě 
vybaven různými standardními doplňky, které 
se již v minulosti ukázaly být praktickými. 
Nosnost pracovního koše 200 kg, automa-
tický polohovací systém, automatický návrat 
do základní polohy, informační a diagnostický 

systém, zařízení pro otáčení koše, funkce 
paměti pro snadnou aktivaci naposledy 
zvolené pracovní polohy, nízká světlá šířka 
pouze 2,0 m, malá světlá výška pouze 3,0 m, 
úzký rozvor náprav případného nosného 
podvozku (pro snadné manévrování vozidla 
i v městské dopravě), to jsou pouze některé 
hlavní charakteristiky.

Informace o nových vlastnostech nejnověj-
šího modelu STEIGER® TB 220.2 jsou samo-
zřejmě důležitější:
a. Horizontální-vertikální zvedání: 

Úplně novým a revolučním prvkem 
zařízení této třídy je horizontální-
vertikální zvedání. Bylo vytvořeno 
na základě vynikajících vlastností, 
které jsou k dispozici u větších řad už 
po mnoho let. Ovládá se jednoduše 
a pohodlně z pracovního koše.

b. Zvedání v rámci profilu vozidla, na jedné 
straně nebo úplně: 
Bezproblémová práce v úzkých uličkách 
a na cestách je možná díky tomu, že 
zvedání zařízení STEIGER® lze přizpůsobit 
každé pracovní situaci. Odpovídající data 
výkonnosti jsou samozřejmě řídicím 
systémem přiřazována automaticky 
podle polohy zvedání.

c. Náklon 5°: 
Další průlomovou inovací RUTHMANN 
v této třídě je dovolený náklon 5° 
s automatickým seřizováním dosahu. 
Systém STEIGER® lze snadno a bez 
námahy nastavit a uvést do provozu i na 
místech se sklonem.

d. Nástavec otočného mechanismu: 
Pro jednostranné zve dá ní nebo zvedání 
v rámci profilu vozidla byl nástavec 
otočného mechanismu zkonstruován 
tak, aby při otáčení systému výložníku 
nepřesahoval zrcadlovou šířku vozidla.

e. Kombino va né po hy by: 
Všechny pohyby systému STEIGER® 

(například zvedání, spouštění dolů, 
vysunování a zasunování) a současné 
otáčení pracovního koše lze provádět 
současně.

f. Možnosti montáže: 
Model TB 220.2 a také model TB 180 se  
vyznačuje konstrukcí s optimalizovanou 
hmotností, která umožňuje jejich 
instalaci na nejnovější nosné podvozky, 
například od společnosti Mercedes-Benz 
a Volkswagen.

3/
20

18

*  Podle zatížení, úhlu otáčení a výbavy ** S omezením výkonnostních parametrů


